
Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 

 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 

Příloha v účetní závěrce 

za rok 2022 

 
 
 

 
 

Korporace:  Lipidica, a.s. 
Adresa:  Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město 
  530 02 Pardubice 
IČO:  17115710 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

2 

Příloha je vypracována v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., která stanoví uspořádání a obsahové 
vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze v účetní závěrce a v souladu s § 18 a 19 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
 

(1) Informace o účetní jednotce 
 
Obchodní firma a sídlo:  Lipidica, a.s.       
    Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
 
Identifikační číslo:   171 15 710 
 
Právní forma společnosti: Akciová společnost 
 
Předmět podnikání:    

- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních, technických nebo společenských věd 
- Zpracování odborných studií a posudků, poradenská a konzultační činnost 
- Testování, měření, analýzy a kontroly 
- Poskytování software, poradenství v oblasti IT 
- Vydavatelské činnosti 
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení 
- Velkoobchod, maloobchod 

 
 
Korporace byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 3820. 
 
 
Rozvahový den nebo jiný okamžik sestavení účetní závěrky:  
 
31. prosinec 2022 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 
 
20. dubna 2023 
 
Datum vzniku účetní jednotky:  
 
5. května 2022 
 
Údaje o vlastnících s podstatným nebo rozhodujícím vlivem 
 
Jediným akcionářem je společnost FONS JK Group, a.s., identifikační číslo 08889139, se sídlem 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice. 
 
Základní kapitál společnosti činí 5 500 000,- Kč a byl splacen v plné výši 
 
Popis změn v obchodním rejstříku: 
V roce 2022 proběhl zápis společnosti do OR. 
 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

3 

Organizační struktura a statutární orgán:  
 
Korporace zvolila monistický systém vnitřní struktury. Orgány společnosti jsou valná hromada (jako 
nejvyšší orgán) a správní rada. 
Správní rada je tvořena předsedou správní rady a dvěma členy správní rady, kteří jsou uvedeni 
v obchodním rejstříku. Navenek zastupuje předseda správní rady společně s jedním členem správní 
rady. Organizační struktura bez dalšího členění.  
 
Předseda správní rady  Ing. Zdeněk Jirsa 
Členové správní rady  Ing. Vojtěch Jirsa 
    Ing. Petr Gabriel 
 
 
Název a sídlo účetních jednotek pod podstatným nebo rozhodujícím vlivem: 
 
Není náplň. 
 
Dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši podílu na 
základním kapitálu u společností pod podstatným nebo rozhodujícím vlivem.  
 
Nejsou. 
  
Obchodní firma nebo název, sídlo a právní forma každé z účetních jednotek, v nichž je účetní 
jednotka společníkem s ručením neomezeným  
 
Nemá náplň. 
 
Ovládací smlouvy a smlouvy o převodu zisku: 
 
Nejsou. 
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců:  

 2022 - 

Průměrný počet zaměstnanců 1 - 

- z toho řídících  0 - 

 
Výše osobních nákladů v tis. Kč: 

v tis. Kč 2022 - 

Výše osobních nákladů  912 - 

- z toho na členy řídících org.  0 - 

 
Odměny statutárních a dozorčích orgánů v tis. Kč: 
 

v tis Kč 2022 - 

Odměny statutárních a dozorčích orgánů 0 - 

 
Výše úvěrů, půjček (včetně úrokových sazeb) a ostatních plnění statutárním a řídícím orgánům 
včetně bývalých v tis. Kč: 
 
Statutárním orgánům nebyla poskytnuta žádná půjčka, úvěr ani jiné obdobné plnění. 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

4 

 
v tis. Kč 2022 - 

Půjčky a úvěry statutárním a řídícím orgánům 0 - 

 
Kategorie účetní jednotky dle § 1b zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví: 
 
Účetní jednotka se řadí do kategorie mikro účetních jednotek dle §1b odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, z důvodů nepřekročení ani jedné ze zákonem uvedených hraničních hodnot.  
 

(2)     Informace o účetních zásadách a metodách  
 
(2.1.) Účetní jednotka postupuje při vedení účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění, s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními standardy pro podnikatele.   
 
(2.2.) Způsob ocenění 
 
a)  zásob nakupovaných a vytvořených ve vlastní režii 
 
Společnost nemá zásoby. 
 
b) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nakupovaného a vytvořeného vlastní 
činností  
 
Společnost nemá DHM ani DNM. 
 
c) cenných papírů a majetkových účastí 
 
Není náplň. 
 
d) pohledávek a závazků 
 
Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 
 
 
(2.3.) Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a 
pořízeného v průběhu účetního období. 
 
Není náplň. 
 
(2.4.) Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen u 
nakupovaných zásob, složky nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni vlastních 
nákladů. 
 
Není náplň. 
 
 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

5 

(2.5.) Změny způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování, uspořádání položek 
účetní závěrky. 
 
Účetní jednotka účtuje drobný hmotný a nehmotný majetek v souladu s Českými účetními standardy pro 
podnikatele č. 019 – Náklady a výnosy. 
 
(2.6.) Způsob stanovení opravných položek k majetku 
 
Není majetek. 
 
Rekapitulace opravných položek k pohledávkám (v tis. Kč):  
 

v tis. Kč 2022 - 

Opravné položky daňově účinné  - - 

Opravné položky účetní - - 

 
(2.7.) Odpisové plány pro dlouhodobý majetek 
 
Není majetek. 
 
(2.8.) Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu. 
 
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají na českou měnu denním kurzem stanoveným v 
kurzovním lístku ČNB, v souladu s § 24, odst. 2 zákona o účetnictví. 
 
K rozvahovému dni je majetek a závazky v cizí měně přepočten platným kurzem ČNB.  
 
(2.9.) Ocenění reálnou hodnotou nebo ekvivalencí 
 
Není náplň. 
 

(3) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
   
(3.1.) Přírůstky a úbytky významných položek aktiv  
 
V roce 2022 nebyl pořízen hmotný majetek. 
V roce 2022 nebyl vyřazen dlouhodobý majetek. 
 

v tis.Kč 2022 - 

Přírůstek majetku (H a N) 0 - 

Úbytek majetku (H a N) 0 - 

 
(3.2) Doměrky splatné daně z příjmu 

 

Žádné doměrky za minulá období nebyly. 
 
(3.3) Odložený daňový závazek nebo pohledávka  
 
V roce 2022 nebyl tvořen odložený daňový závazek ani odložená daňová pohledávka. 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

6 

(3.4.) Rozpis rezerv  
 
V roce 2022 nebyly tvořeny žádné rezervy. 
 

v tis.Kč 2022 - 

Tvorba rezerv 0 - 

Čerpání rezerv 0 - 

 
(3.5.) Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a zajištění úvěru 
 
Účetní jednotka nevyužívá žádnou formu úvěrového financování. Nemá uzavřen krátkodobý ani 
dlouhodobý bankovní úvěr.  
 
v tis. Kč 2022 - 

Dlouhodobý bankovní úvěr 0 - 

Krátkodobý bankovní úvěr 0 - 

 
 

(3.6.) Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti  
 
Nejsou. 
 
(3.7.) Přijaté dotace na investiční a provozní účely. 
 
V roce 2022 nebyla účetní jednotce poskytnuta dotace. 
 

(3.8.) Pohledávky určené k obchodování oceněné reálnou hodnotou 
 
K 31.12.2022 neeviduje účetní jednotka žádné pohledávky určené k obchodování.  
 
(3.9.) Zřizovací výdaje   
 
Účetní jednotka neeviduje zřizovací výdaje.  
   
(3.10.) Pohledávky 
 
a)  Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 
Společnost neeviduje žádné pohledávky po splatnosti. 
 

v tis. Kč 2022 - 

Po lhůtě splatnosti celkem - - 

- z toho více než 180 dnů - - 

 
b) Pohledávky k rozvahovému dni s dobou splatnosti delší než 5 let.  
 

Účetní jednotka nemá pohledávky k rozvahovému dni s dobou splatnosti delší než 5 let. 
 
 
 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

7 

(3.11.) Závazky 
 
a)  Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 
 

v tis. Kč 2022 - 

Po lhůtě splatnosti celkem 2 - 

- od 30 do 89 dní 0 - 

- od 90 do 179 dní 2 - 

- z toho více než 180 dnů 0 - 

 
b) Závazky k rozvahovému dni s dobou splatnosti delší než 5 let.  
 

Účetní jednotka nemá závazky k rozvahovému dni s dobou splatnosti delší než 5 let. 
 
(3.12.) Pronájem majetku (leasing)  
 
Není náplň. 
 
(3.13.) Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, převedené nebo poskytnuté 
zajištění 
 
Není náplň. 
 
 

(3.14.) Další informace s ohledem na významnost 
 

Účetní závěrka nevykazuje hodnoty v minulém účetním období z důvodu vzniku společnosti dne 
05.05.2022. 
 
Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze: 
Účetní jednotka vede v operativní evidenci drobný hmotný a nehmotný majetek, který nedosahuje 
významných hodnot.    
 
Cizí majetek uvedený v rozvaze: není. 
Celková výše závazků neuvedených v rozvaze: nejsou.  
Penzijní závazky: nejsou. 
Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku: 89tis. Kč 
 
(3.15.) Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky:  
 
Korporace si není vědoma žádných významných událostí, které se staly mezi rozvahovým dnem a 
okamžikem sestavení účetní závěrky.   
 
 
 
(3.16.) Transakce provedené přímo nebo nepřímo mezi účetní jednotkou a jejími většinovými 
společníky nebo členy správních, řídících a dozorčích orgánů. 
 
Netýká se účetní jednotky, vyjma nevýznamných provozních půjček. 



Lipidica, a.s.                              IČ: 17115710 
Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice           

 
 

8 

 
(3.17.) Transakce, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou  
 
Veškeré transakce jsou prováděné za ceny obvyklé v místě a čase. 
 
(3.19.) Celkové náklady na odměny auditorské společnosti za účetní období 
 
Účetní jednotka nemá povinnosti auditu účetní závěrky z důvodu zařazení se do kategorie mikro 
účetních jednotek. 
 
 
 
 V Pardubicích dne 20. dubna.2023   
 
 
     
         Ing. Zdeněk Jirsa 
         předseda správní rady 


